
Całkowite porozumienie
NOWY JORK, 22.1L Ministrowie spraw 

zagranicznych Wielkl»J Czwórki osiągnęli 
w środę całkowite porozumienie w sprawie 
pUnom«cnictv.- gubernatora Triestu.

Tsakłaris przeprasza
LONDYN, 22.11. ATL Z A ten donoszą, 

te  premier grecki Tsaldaris zaalazł się w 
tarapatach  nie do pozazdroszczenia. Wczo
raj, gdy oelcariył opozycję w parlamencie 
greckim o prowadzenie antynarodowej po
lityki, przywódcy opozycji opuicdll Izbę. 
Dziś premier zmuszony był przeprosić Ich 
publicznie w parlamencie. Oświadczył on: 
„Jest ml przykro, ie  i: żyłem zdania „an- 
tynarodowa polityka".

Wracają do kraju
RZYM, 22.11. Do portu w Neapolu przy

był t r a n s p o r t  159 uchodźców polsklcfl z 
Palestyny i  Libanu. Uchodźcy zostali po 
witani w  Neapolu przez przedstawicieli 
polskich władz konsularnych. Polaków 
przetransportowano do obozu przejściowe
go UNRRA w C ined tta  pod Rzymem, skąd 
niebawem odjadą do Polski.

SS-owcy
dokonali zamachu

FRANKFURT, 22.11. U rząd śledczy a r 
mii am erykańskiej komunikuje, £e 12 are  
•ztowanych w  związku z zamachem bom
bowym w S tuttgarcie przyznało *dę do wi
ny. Wśród aresztowanych znajdują się b. 
członkowie SS i b. strażnik  w  obozie w 
Mauthausen.

Kesseiring — świadkiem
RZYM, 22.11. Były dowódca, niemiecki 

na froncie włoskim, gen. Kesseiring- został 
dostawiony samolotem z więzienia do Rny 
mu. W ystąpi on jako świadok w procede 
przeciwko generałom niemieckim Meltze- 
rowi 1 T/Łackensenowi, oskarżonym o w y
danie wyroku zamc-dowaala ponad 800 
Włochów w pieczarach ardeatyńskich.

Liczebność
armii angielskiej

LONDYN, 22.11. Premier AtUee, od
powiadając w Łcbte Gmin aa interpelację 
w sprawie brytyjskiej polityki demobiiiza- 
cyjnej stwierdził, 1* ,w końcu grudnia br. 
brytj-jakie *!iy ztorojna liczyć będą jesz- 
ese 1.385.000 łudzi, tm  jrięoej o 103.000 
od przewidzianego w  lutym  kontyngentu 
1.200.000 Premier dodał, ta  zwłoka w Ur 
■talaniu traktatów pokojowych sprawia, ii. 
wojaka brytyjskie mnącą pozostać dłużej 
w  granicą
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Stanowisko Francji
woleć problemu niemieckiego

Co do mi jsca łych rokowań, to — jak 
wiadomo — minister Molotow zapropo
nował, by odbyłj się one vr Europie i 
minister Byrnes zgodził się t tą propo
zycją. Francja oponowałaby jedynie prze
ciwko wyborowi Berlina. Co do daty, lo 
delegacja francuska r*pn por. n}i drugą 
połowę stycznia, przypuszcza bowiem, ie 
w tym terminie będ-, już czynne wszyst
kie nowe francuskie instytucje ustawo
dawcze i rządowe.

Francja nie przeciwstawi się uprzednie 
mu odbyciu konferencji zastępców mini
strów spraw zagranicznych, sądząc, ie u- 
łatwi to zadanie Wielkiej Czwórki. Wrcsz 
oi«

Francja poprze możliwie 
najszerszy udział w badaniu 

problemu niemieckiego 
wszystkich krajów 

graniczących z Niemcami i
Belgii, Luksemburgu, Holandii, Danii, Pol 
ski ł  Czechosłowacji — co najmniej w 
komitetach ekspertów i podczas narad 
zastępców ministrów.

Cb *ię tyczy stanowiska rządu francu 
skiego wobec meritum problemu Niemiec,

PAKYŻ, 22.11. Jak donosi agencja 
France Presie, w chwili gdy Rada 
Ministrów Spraw Zagranicznych w 
Nowym Jorku ma przystąpić do o- 
mawiania problemu niemieckiego, a 
Paryża wysiano instrukcję do dele
gata Franc.!* a j  Zgromadzenie ONZ 
Coure de Murrille. W Paryżu pra
gną by nowojorska wymiana poglą
dów, w której premier Bidault nie 
może uczestniczyć, dotyczyła jedynie 
porządku dziennego przyszłych roko
wań, Ich miejsca I daty.

to tezy francuskie pozostają zasadniczo 
bez zmiany, w szczególności co do spra
wy centralnej administracji Niemiec. Te
zy te nie były jednak dotychczas przed
miotem głębszych studiów ze strony vViel 
kiej Czwórki, nieznane są- wiięc oficjal

nie obiekcje, jakie mogłyby one wzbu
dzić.

Oczywistą jest rzeczą, ie w toku roko
wań zestawienie różnych tez rzuci światło 
na argumenty i obiekcje, które trreba 
będzie uzgodnić. Istnieje wszakże co naj
mniej jeden punkt, który już chcenie nie 
zdaje się wzbudzać obiekcji. Jest to spra
wa

zespolenia ekonomicznego 
Zagłębia Saary z Francją,

czego domagał się rząd francuski już 
przeszło przed rokiem. Ministrowie Bvr- 
nes i Bevin wyrazili publicznie swą zgo
dę. Jednakie realizacja tego postulatu 
Francji będzie mogła nastąpić dopiero x 
chwilą powzięcia wyraźnej decyzji przez 
Radę Czterech i po wyposażeniu Zagłębia 
Saary w definitywny statui. 

oOo— —

400 ty&. góralków sfrafkuie w USA
NCWY JORK. 22.11. PAP. We

dług doniesień radia amerykańskie
go, już od północy zastrajkcwiło 
4Ó0.000 górników w kopalmiach wę
gla. Wkrótce po godz. 5-tcj, dnia 21

Polska popiera wniosek
m in. M olotowa

NOWY JORK, 22.11. PAP. W czwartek 
wieczorem komisja polityczna General
nego Zgromadzenia ONZ kontynuowała 
obrady nad wnioskiem radzieckim o n- 
jawnieinie liczby wojsk stacjonowanych w 
obcych krajach.

-oOo—

wykazują ostateczne wyniki wyborów w Rumunii
BUKARESZT, 22.11. API. Ostateczne wyniki wyborów w Rumunii; przedsta

wiają się następująco:
Blok demokratyczny czyli koalicja rządowa 348 mandatów.
Narodowa Partia Chłopska (Maniu) 32 mandaty.
Węgierska Liga Narodowa w Siedmiogrodzie — 25 mand&Ców.
Narodo.va Partia Liberalna (Bratianu) — 3 m ar daty. »
Demokratyczna Partia Chłopska — 2 mandaty. *
Udział w wyborach wzięło 95 proc. uprawnionych do głosowania.

-----------odo----------

Guaroni konferuje z Simiczem
NOWY JORK. 22.11. PAP. W środę od

była się długa ł przyjazna rozmowa po
między przedstawicielami Włoch a delt- 
gacją jugosłowiańską. Ambasador włoski 
w Moskwie Piętro Quaroni, enajdujący 
się obecnie w Nowym Jorku, złoiył wi-

i)
Nowy proces w Norymberdze.
Samobójstwo hitlerowskiego mini

stra.
Wydawanie obligacyj.
Tragiczne skutki zatrucia farbą, 

poprą". rę bytu nauczycieli. J

zyte ministrowi spraw zagranicznych Ju
gosławii, Simiczowi i zakomunikował mu 
decyzję komisji traktatowej włoskiego 
Zgromadzenia Narodowego:

„Komisja traktatowa wyraziła jedno
myślnie nadzieję, ie  bezpośrednie roz
mowy pomiędzy Jugosławią a Włochami 
mogłyby być wszczęte i prowadzone z 
dodatnim wynikiem w ramach pokoju i 
w duchu współpracy pomiędzy obu kra
jami". Simicz, Quaroni, ambasador Ju
gosławii Saya Koszanowicz oraz zastępca 
ministra spraw zagranicznych Jugo
sławii Bebler odbyli długą i przyjazną 
rozmowę. Rozmowa, która trwała 4 i pół 
godziny, odbyła »ię w pokoju ministra 
Simioza.

Głos zabrał przedstawiciel Chin dr Wel 
lington Koo, wypowiadając się zarówno 
za wnioskiem radzieckim, jak i za uzu
pełnieniem amerykańskim, zgodnie z któ 
rym naleiy równiei ujawnić wewnętrzne 
siły zbrojne.

Przedstawiciel Polski, Józef Winie- 
wicz, poparł wniosek radziecki stwierdza 
jąc, ł i  wniośek ten z natury rzeczy zgo
dny jeM z zasadami, na których oparto 
Kartę Narodów Zjednoczonych. Tajność

listopada zaczęły napływać komuni
katy o rozpoczęciu się strajku ze 
wszystkich i,stan6w węglowych" USA. 
O zupełnym wstrzymaniu pracy donic 
siano ra. in. z najważniejszych, jeśli 
chodzi o liczbę, zatrudnionych w ko- 
palnuach węgla — stanów: Wirgi
nii (100.00), Pensylwanii (100.00), 
Ohio, Illinois, Maryland. 'Ame
rykańskie siery rządowe oba
wiają się w  związku ze strajkiem wę
glowym groźnego kryzysu transporto 
wego.

WASZYNGTON. 21.11. PAP. Na 
rozkaz rządu, wywołany strajk’era 
górników, wszystkie gmachy urzędo
we powrócą do tych samych ograni
czeń światła i opału jak za czasów 
wojennych.

-ooo-

Nowy rząd w Iraku
LONDYN, 2” 11. Z Bagdadu do.nosri a-

otaczająca te sprawy jest szkodliwa, na
tomiast ©głoszenie odpowiednich danych , 
przyczyni się do stabilizacji bezplecień- R cutera ' że ^ e n t  Iraku  powierzył
^ J J | utworzenie nowego rz^du gcuierałowi Nurl
Sl Za wnioskiem radzieckim wypowiediial Sald. Ma to byó rząd koalicyjny, do któ-
się równiei delegat Egiptu. |« * »  we^  P**19 lewicow* 1 prawicowe.

-----------oOo-----------

Komunikat powstańców zadaje kłam
twierdzeniom  rządu g re ck ie g o

LONDYN, 22.11. PAP. Otrzymano tu 
tekst komuni atu ogłoszonego w Grecji 
przez dowództwo dem okratycznej armii 
powstańczej n a  północy kraju. Komuni
kat odpiera oskarienie jakoby pow stań
cy byli uzbrajani przez obco państwa, 
jak równiei zaprzecza twierdzeniom, ja 
koby demokratyczny grecki ruch podziwu 
ny działał n a  rozkaz państw obcych w 
swej akcji dąiącej do uwolnienia Grecfi
vaM aM M aaaaniMMMaMMMNmwMwiiriNiEM

Francuzi znów wybierają
PARYŻ, 2'M l. W  niedzielę 24 bm. od

będą aię wybory elektorów do Rady R e
publiki Francuskiej. Wybory elektorów od
byw aj! się na easaćzie powszechności 
W szystkie p a r’-'* i ugrupowania politycz
ne prowadzą < ergiczną kam panlg wybor- 
ett.

od obcej okupacji i •'nrcho faszyzmu.
Komunikat stwierdza, ie armia demo

kratyczna powstała w wyniku prześlado
wań ludu przez neo-faszyzm. Armia de
mokratyczna x oburzeniem odpiera zarzu
ty, jakoby powstańcy zagracali integrnl- 
noici terytorialnej Grecji ora? jakoby by
li oni odpowiedzialni za palenie wsi i 
inno akty terroru. O dpow iedziałoś za 
te czyny — oświadcza komunikat — łpa 
da na naszych wrogów, przeciwko któ 
rym walczymy.

Według ostatnich' doniesień, wielkie 
przestrzenie w Grecji są opanowane przez 
ruch' powstańczy. Rrąd grecki w obliczu 
kryzysu delegował szefa sztabu general
nego gen. Spiiiotopoulosa do Londynu w 
celu uzyskania broni dla dalszych 20 000 
tołnłerzy rządowych.
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Nowy proces w Norymberdze
r o z p o c z  ąl s i ę

NORYMBERGA'. 21.iT. PAP. OS- 
izerna sala posiedzeń Międzynarodo
wego Trybunału Wojennego, eam- 
knięta od dnia 1 października, przy* 
brała w dniu 2 f listopada rano po
dobny wygląd, jak podczas procesu 
głównych zbrodniarzy wojennych.

Na godzinę przed otwarciem roz
prawy 23 niemieckich oskarżonych
o dokonywanie nieludzkich doświad
czeń na więźniach: obozów kon
centracyjnych zajęło miejsca «a tej 
samej ławie, na której easśadald 
niegdyś Hetman Goering i inni, os
karżeni przywódcy trzeciej Rzeszy. 
6 oskarżonych lekarzy ukazało się w 
mundurach Wehrmachtu. Na miej
scu, zarezerwowanych przez  ■rereg 
miesięcy dla Goeringa, znajduje »ię 
obecnie Karl Brandt, „GrappmiiMh- 
rer ' SS,

ocobisły lekarz Hitlera
Zwraca też uwagę abecoasć Jra 

Wo! franta Sicversa, który kierował o- 
ssbiścśa najokrutniejszymi io św iad - 
czoaietnj w Dachau oraz Herhr OWer- 
hauaer, która pełniła *imkcje .de
karskie" w Raveasbruock.

Oskarżeniem kieruje gon. Taylor, 
prokurator generalny USA w Norym
berdze. Obrona składa *ię głównie z 
tych samych adwokatów, którzy bro
nili oskarżonych z p ?rw«refo proce
su norymberskiego. Wśród pub!*—no 
ści, poea prasą, znajduje się aaecog

23 niemieckich „lekarzy”
odpowie za swe zbrodnie

wybitnych przedstawicieli władz ame 
rykańskich i alianckich i  około 50 
Niemców.

Akt oskarżenia stwierdza, że oskar 
żeni

popełnili z premedytacją 
szsreę morderstw i innych 

nieludzkich czynów
Jedea z eksperymentów, przepro

wadzonych w •bojach koooentracyj- 
mych polegał aa aanurzaniu więź- 
aów aa trzy fodziay w lodowato zim
nej wodaie. W innych wypa-dkach 
więćwaw du—ano, wuwsno im nsięś

nie, sterylizowano itd. 10 oskarżo
nych, wśród nich Karl Brandt i Sie- 
vers należy do organizacji SS, uzna
nej za zbrodniczą przez Międzynaro
dowy Trybunał Wojenny.

Na pytanie przewodniczącego Try
bunału, czy oskarżeni poczuwają się 
do winy, wszyscy odpowiedzieli prze 
cząco. Przewodniczący odroczył roz
prawę, zapowiadając następne posie
dzenie Trybunału dopiero na 9 grud
nia b. r.

Scorza przywódcą 
neofaszystów

RZYM, 22.11. Agencja Informazłooe do
niosła, te  b. sekretarz partii faszystow
skiej Oarlo Scorza znajduje się obecnie na 
terenie Szwajcarii w kantonie tycyfiaklm, 
zaopatrnony w paszport włoski. Scorza -ns 
stamtąd kierować neofaszystowskim r »  
ebem we Włoszech.

Gandhi chory
LONDYN, 22.11. Agencja R eutera dono

si a  Patny, 4e s tan  adrowia Mahatmy 
Gandhlego Jest niepokojący na skutek die
ty, k tó rą  zaaplikował on sobie na znak 
protestu przeciwko braniu udziału pnwa 
swych zwolenników w  zamieszkach komu
nalnych v  Indiach. Gandhi liczy 77 lat.

-oOo-

Prezydent Benesz o Niemezecli
PRAGA, 22.11. PAP. Prezydent republi

ka ececfrestowackiej, dr Benesz, udzielił 
korespondentowi londyńskiego pisma 
„Daily Mm1“ wywiadu, w którym m. in.

Bevin rozpatrzy
LONDYN, J t . l t .  PAP. Zbiór informa- 

syj i dokumentów w sprawie walk grec
kich wręoaoay w poni sdziałek ambasado
rom Wiotkiej Brytanii i USA w Atenach 
.prasa premiera Tsaldarisa, H titI  obecnie 
prcssłaay do rospatsu n ia  brytyjskiemu 
ministrowi tpraw r«[rniM'r— jrrli Beriaa- 
nri da Kr r a j ł  Jarka.

Z dan ia t loadyńskiok kół debrze poin- 
ferasewaitycb, kopia tych dokumentów 
prsootsao również a Ataa delegacji grec
kiej aa Zgremadssalw Ceocralayin ONZ,

Prasa angielska Q  w n i o s k l l  M o ł o t o w a
LONDYN, 22.11. API. Liberalny dzien

nik „News Chronicie” eaasiotzcea ar'y- 
kuł wstępny na temat propozycji Wylo
towa o ujawnienie i wycofanie sił zbroj
nych i  państw nde-nieprzyjaciełskich. 
Dziennik stwierdza, że Aaglia powiaa* 
z urnaniem przyjąć ten wnioiek. „Mian 
alarmów międzynarodowych — /k ze  
„News Chronicie** — wydaje się, ił nie 
jesl prawdopodobne aby pokój miał być 
wkrótce naruszony. Im więcej podaaych 
będł.e informacji do wiadomości publi
cznej, tym większe będą szanse rozwiąza
nia kwestii rozbrojenia. Mylnym jednakże 
byłoby twierdzeniem, że proste ujawnię-

Sam obójstwo
hitlerowskiego ministra

LONDYN, 22.11. APl. Były minister z 
czasów Hitlera dr Otto Tirach popetml 
samobójstwo w brytyjskim obozie iater- 
nowanych w Neumuenstf ra. Tirach je
den z f etycznych hitlerowców starej 
gwardii oczekiwał na procesy w Norym
berdze wraz l  4-ma niemieckimi sędzia- 
nvi i wyższymi funkcjonariuszami sądo- 
wnietws ni<*mieckiepo. Sprawa jego M ia 
ła się odbyć przed Bożym Narodzeniem. 
Z chwilą objęcia nrrędowsaia Tirach ska 
zał tylu przeciwników Hitlera aa śm ie rć , 
że sąd którem. przewodnic*|rl aaawany 
został „krwawym hołdem**.

dla wyk-a wy stania go w wypadku, fdy- 
by n ą d  Tsakłarisa zdołał przeforsować 
amiesoccenie tej sprawy n a  porządku 
diiaaapa Zgromadzenia.

•świadczył, i i  dla Czechosłowacji istnie
je tylko jeden problem zachodni. Są 
nim Niemcy, wobec któirych Czechosło
wacja zajmuje stanowisko pełne nieuf- 
aości. Zajęcie takiego atanowiska ni« mo
ta  dziwić nikogo, kio przeżył rok 1938 
ł widział, jak Niemcy postępowa# a Gro
chami. Toteż Czechosłowacja domagać siij 
będzie na konferencji w sprawie trakta
tu pokojowego dla Niemiec całkowitej* 
ich rozbrojenia.

Z obrad  UNESCO w  P a r y ż u

aia iii wojskewjrch afcliży świat do e- 
kiągaięcia oałkewitsfo bezpieareds*wa. 
Swiał aia awolai aię ad stracha przed 
wojną póki narody aia sgodz-ą «ię ■» od
danie w ręce ONZ kontroli nad energią 
atomową i lisaebnośeią wojsk. WieJką 
prresekodą aa tej drodze jest fakt, że na
rody aia doszły jeseoao do tego, by mogły 
wierzyć w zwykło zapewnienia. Tak wię*. 
każdy akład o oaergii atomowej ery też 
rozbrojeniu aiusi dawać aiożność pewne
go rodzaju kontroli i inspekcji przez or
gana aiię lzynarodowe. Najważniejsze *a- 
danie jakie leży obecnie przed mężami 
stanu, to praktyczne wprowadzeń1.* w ży- 
oio ogólaego pragnienia eałege świata o- 
siągnięcia bezpieczeństwa i rozbrojenia 
powszeehaego. Same słowa nie wystar-
o*ą“ — końoay „Newa Chronicie*1.

--- -----------o(>o

PARYŻ, J2 .ll. PAP. Na erwarłkowej 
sesji plenarnej UNESCO uchwalono przy
znać hiszpańskiemu rządowi republikań
skiemu prawo obecności aa konferencji i 
espresso w tym charakterze delegata. Je- 
di*KMCLo konferencja przyjęła wnioski
o aoproscenie rządów: szwajcarskiego i 
Uiondzkiego. Uchwała o zaproszeniu hi
szpańskiego rządu republikańskiego prze 
szła w glosowaniu. Czechosłowacja i Pol 
ska powstrzymały się od głosu. Delegaci 
obydwu państw wyrazili opinię, że przed
stawiciele hiszpańskiego rządu emigracyj 
nego powinni mieć większe uprawnienia, 
przyaajmaiej obserwatora.

PARYŻ. 22.11. PAP. Dr Julian Huxley 
powiedział * w swym przemówieniu wy- 
głossonym na konferencji UNESCO w 
Paryżu, że nauka osiągnęła teraz stan, 
który może zapewnić znośny poziom ży
cia dla każdej istoty ludzkiej na świeeie. 
Po raz pierwsjy w d rł'> eh  zastosowanie 
nauki w ramach wojny totalnej może 
rtrtooeyć cywilizację.

Huxley wyrarił żal, że Związek Ra
dziecki jest nieobecny na konferencji

UNESCO. Bez Związku Radzieckiego, ja
ko członka UNESCO, nie może s:ę ona 
stsć organizacją naprawdę światową, 
llualey wyrarił pogląd, że udział Związka 
Radzieckiego w UNESCO dałby korzyici 
obu stronom, przyczyniając się do ułat
wienia porozumienia 2 głównych ideolo
gii.

Rewizja na dżonce wywołała bitwę
PARYŻ, 22.11. PAP. Francuskie mini

sterstwo kolonii koniwaikuje, iż 20 bm. w 
Haiphoag w północnych Indochinach do
szło do kilkugodzinnej bitwy między woj 
sksmi froacuskissi i asmanniakian. Bitwa 
ta zaoeęła się od iaoydentu, kiedy żoł- 
aisrze fr aa suscy aatroymali dżonkę chiń
ską i ohcieli skonfiskować jej nielegalay 
ładunek. Fraaosuti aosUU astrzetani

oOo-----------

Pomoc dla ofiar katastrofy w górach
ajslują się na wccytaoh Alp,RZYM, 22.11. PAP. Według otreyma- 

aych w Mediolanie wiadomości, rozbit
kom samolotu amerykańskiego, którzy 

------ -oOo -------

Kanada pomoże nam
Do Warszawy przybyła delegacja spo

łeczeństwa kanadyjskiego, oelem zapo
znania się z potrzebami opieki społecs- 
nej w Polsce i opraeowaaia aosed nie
sienia pomocy ludności polskiej.

fjrani-
oy francusko-włoskiej, zdołano rrruoić 
aa spadochronach żywność i pomoc sa- 
aitarną. Samolot nie był w stanie spu- 
śoić saę nisko nad lodowcem, na którym 
leży rozbity san>ok>t, wobec niepomyśl
nych warunków aśmooferycznych i  ogra
niczonej przestrzeni. Jednakże lotnicy 
byU w stanie stwierdoić, że samolot jesl 
zupełnie rozbiły, ała oflairy katastrofy 
nadawały spgnaly świetlna

przez Aanamitów, walki rozszerzyły się 
na oałe miasto. Wojska annamickie za
atakowały budynek dworca kolejowego 
ogniem możdzierry. Wojska francuska 
wzaiosły ba>r, k.ady na ulicach, po czym 
przystąpiły do kontrataku, okupując teatr
i inne obiekty w dzielnicy francuskiej. 
Tymczasowy komisarz republiki, generał 
Morriere wystosował protest do premie
ra annamickiego, wydają* jednocześnie 
wojakom francuskim rozkaz zaprzesta
nia ognia. Z Hanol wyjechała do Halp- 
liong misja francusko^annacnicka dla sba 
dania tych ra j i 4.

----- ooo

Oszczerstwa zagrażają
stosunkom dyplomatycznym
BELGRAD, 22.11. Oficjalna agencja ju 

gosłowiańska Tanjug opublikowała w 
czwartek następujący komunikat: „Roz 
powszechiflane prrez rząd grecki osrczer
stwa przeciwko Jugosławii przyjmują ta-

Co było w cm ca f?
— Kongres związku robotników prze

mysłowych w Stanach Zjednoczonych 
(CIO) uchwalił rezolucję występującą 
przeciwko gromadzeniu przez państwa 
bomb atomowych, interwencji państw ob
cych w sprawy Chin ora* wprowadzeniu 
powszechnego obowiązku tłuiby wojsko
wej. Kongres w-z wał wszystkie państirm 
należące do ONZ ^o powszechnego ros- 
b rojeni a, do zerwania stosunków dyplo
matycznych z Hiszpanią gen. Franco ora* 
do okazania natychmiastowej pomocy kra 
joim potrzebującym.

— W związku z notami Polski do Ra
dy Ministrów Spraw Zagranicznych w 
sprawie dopuszczenia Polski do obrad 
nad projektem traktata pokojowego s 
Niemcami, min. spraw zagiranicrnych Hz\ 
mowski i ambasador RP w Waszyngto
nie Langa złożyli wizyty sekretarzowi 
stanu USA Byrnesowł i przedstawicielowi 
Francji Maurice Coure de Munrilla Min 
Rzymowski złożył również wfarytą mm 
spraw aagranicznych W. Brytanii Beri- 
noaś.

— Wstępne rozmowy ministrów 4 aso- 
oarstw nad projektem traktatu pokojowp. 
#u ■ Niemcami obejmą następująco spra
wy: 1) opracowanie procedury obrad, 2 
ustalenie spraw, które będą przedmiotom 
obrad. Po ustalenia tych spraw rozmowy 
zostaną przerwane w celu zebrania po
trzebnych materiałów. Wznowienie ob
rad nastąpi w końcu stycznia lub w tsi 
tym 1947 r. w Londynie, Paryżu lab w 
Brukseli.

— Brytyjska partia liberalna uchwali
ła rezolucję przeciwko wprowadzeniu o  
bowiązkowej służby wojskowej w Wiel
kie Brytanii.

— B. polscy żołnierza w W. Brytanii 
zostaną zatrudnieni przy segregacji kokie formy, te zagrażają kontynuowaniu _____ _________ ___ --„ .-o_r __

jakichkolwiek stosunków dyglomatyu- I respondencji świątecznej w brytyjskie!- 
nycb między obu kraiami", |  urzędach pocztowych.
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2@ BcoBeiarzy cią£ko cSiorycii — 2 zmari9
Brak surowców skłonił wielu fa

brykantów do szukania środków za
stępczych. W przemyśle chemicznym, 
szczególnie zaś przy wyrobie farb, 
okazało się, że pewne składniki, uży
te do produkcji są w dużej ilości za
bójcze dla organizmu ludzkiego.

Na łamach „Gazety Lubelskiej” 
przestrzegaliśmy przed używaniem 
farb, które mogą być szkodliwymi dla 
zdrowia. Jak słuszną była przestro
ga świadczy tragiczny wypadek za
trucia się dwudziestu kolejarzy, pra
cujących w Głównych Warsztatach 
Kolejowych DOK Lublin.

Zaalarmowana wypadkiem D.O. 
K.P. Lublin r.atychmiast po otrzy
maniu meldunku wydała dyspozycję 
uruchomienia specjalnego pociągu, a- 
by chorych przewieźć do klinik Uni
wersytetu M. Curie Skłodowskiej. Nie 
stety, brak miejsca, ra co zresztą już 
od dłuższego czasu uskarża się Uni
wersytet, nie pozwolił na przewiezie- 
rie wszysiikich chorych do Lublina, 
Chorzy, u których skonstatowano naj 
cięższe wypadki zatrucia, zostali skie 
rowani do klinik uniwersyteckich. W 
klinice przy Szpitalu SS. Szarytek

P raco w n icy „Piw na44
na szkołę przy ul. Lipowej
Pracownicy lubelskiej fabryki 

„Plon", zatrudniającej 267 osób, u- 
chwalili jednogłośnie na zebraniu fa
brycznym zbiorowe przystąpienie na 
człotrków Lubelskiej Spółdzielni Spo
żywców, oraz opodatkowanie się na 
odbudowę szkoły powszechnej przy 
ulicy Lipowej w wys, 50 zł. od pra
cownika m esięcznie w ciągu 4-ch mie
sięcy z tym, że pierwsza wpłata na 
cn cel nastąpi z zarobków za miesiąc 
frudzień b.r.

umieszczono 2 chorych, w Szpitalu 
Jana Bożego — 4, a 2 z objawami za 
burzeń psychicznych przewieziono do 
kliniki chorób nerwowych w Abramc- 
wicach.

Przywiezieni chorzy na pozór wy
dawali się ludźmi zdrowymi, na ze
wnątrz niie było widać żadnych obja
wów chorobowych. Podobnych symp- 
tomatów zatrucia dotychczas nie zna
no. Choroba zaczyna działać nagle.

—— —oOo

Dotychczas 2 zatrutych zmarło.
Istnieje przypuszczenie, że kolejarze 

pracujący przy malowanu wagonów 
zatruli się bejcą chlorowcową, zawie
rającą zapewne składniki trujące.

Dyrekcja Kolei, w obawie przed 
nowymi wypadkami zatrucia, wysłała 
depeszę do wszystkich podległych so
bie placówek, by natychmiast za
przestano używać wszelkich farb, aż 
do czasu zbadania ich składu. (i).

Muzeum Lubelskie zwraca się z apelem..
Muzeum Lubelskie urządzało przed 

wojną wystawy malarstwa i plastyki, na 
których wystawiane były dzieła będące 
prywatną własnością obywateli miasta, 
instytucji kulturalny cb, społecznych i ar
tystycznych.

Obecnie Muzeum Lubelskie pragnie 
wznowić tę tradycję. Po odzyskaniu daw 
nych sal z odpowiednim oświetleniem, za
mierza ono urządzić wystawę, która by 
umożliwiła szerokim masom społeczeń
stwa zapocmar.ie się z dziełami sztuki! 
znajdującymi się w naszym mieście.

W związku z tym, Muzeum Lubelskie 
zwraca się z apelem do wszystkich po
siadaczy dzieł sztuki, u nawet drobnych 
rysunków, grafik, fiszy i exlibrisów, abv 
zarejestrowali'je w sekretariacie Muzeum 
Lubelskiego przy ul. Narutowicza 4 (je 
krotariat czynny w godz. 10—12) oso
biście lub listownie, uwzględniając nastę
pujące dane: 1) nazwisko i imię autora, 
2) rok i miejsce wykonania, 3) technika
i wymiary (wysokość i szerokość bez ram, 
w rzeźbie — -ysokoSĆ i  średnica u pod
stawy), 4) stan zachowania, 5) czy w ra
mie i w jak: (listwowej ery wykonanej 
ręcznie, nowej czy starej), C) czy prjcd- 
miot podpisany przez autora i datowa-

,Ogień" nakazuje: -rozstrzelać na miejscr
KRAKÓW 22.11. Po rozbiciu nie

bezpiecznej bandy * terrorystycznej 
,,Groźnego” oddział KBW przejął ca
ły szereg ważnych dokumentów i in
strukcji, jak również rozkazy grupy 
„Ognia". Jak wynika z dokumentów 
bandy leśne znajdują się w stanie de
zorganizacji. Coraz częstsze są wy
padki opuszczania band przez ich 
członków i dowódcy utrzymują je w 
ryzach wyłącznie drogą terroru. W roz 
kazie, skierowanym do dowódcy 3-ej 
kompanii „Ogień” nakazuje: „W ra
zie nie wykonania jakiegokolwiek 
rozkazu przez strzelców, spisać pro
tokół i winnych rozstrzelać na miej
scu". W stosunku do ludzi, zdradza
jących chęć dezercji nakazuję: „O ile 
nie będzie poprawy — natychmiasto
we rozstrzelanie”.

Z rozkazu „Ognia" banda plano
wała szereg morderstw na dziala-

Krzyźe Z a s ł u g i  
filia pracowników 

Bezpieczeństwa Pub!.
Cały kraj z oburzeniem przyjął 

wiadomość o usiłowaniu hr. Potockie 
go wywiezienia za granicę bezcennych 
dzieł sztuki. Bezecny ten zamiar o- 
brabowania własnej Ojczyzny został 
udaremniony dzięki czujności funk
cjonariuszy Bezpieczeństwa Publicz
nego,

Za przyczynienie się do ocalenia 
majątku narodowego i zabezpieczenia 
dzinł sztuki Prezydium Krajowej Ra
dy Narodowej ra wniosek Ministra 
Bezpieczeństwa Publicznego odzna
czyło 16 oficerów i podoficerów Bez
pieczeństwa Publicznego „Złotymi 
K m rian ii Zasługi"-:

czach demokratycznych i żołnierzach 
WP i MO, prowadzących walkę z 
bandytyzmem. Dzięki irozbictiu ban
dy zbrodnie te udaremniono.

■oOo

L u b e ls k i N u m s ir

j lizppoliir

ny (podpis i datę przepisać dosłownie 
oraz wskazŁĆ, w którym miejscu znajdu- dzyszkolny Komitet Redakcyjny 
je się podpis np. „u góry z prawej", 7/ 
w czyim obecnie znajduje się posiadaniu 
(nazwisko, imię i adres właściciela lub 
chwilowego posiadacza przedmiotu).

Rejestracja ta ma również na celu zo
rientowanie się, przez porównanie ze spi
sami przedwojennymi, jakie szkody w 
dziedzinie kulturalnej Niemcy wyrządzili 
naszemu miastu.

Biorąc pod uwagę oba cele zasługu
jące ze wszech miar na poparcie, spo
dziewamy się, że właściciele wartościo
wych obrazów, rysunków, grafik i rzeźb 
udzielą żądanych informacji i przyczynią 
się do zorganizowania pierwszej po woj
nie wystawy malarstwa i plastyki w Mu 
zcum Lubelskim.

-------- oOo-.......
Komunihal Miejskiemu Komilclu
S ' r c n n i c ! w  E’q  Br t y c z  n y c h  

Biinliti WySiorczup
W dniu 24 bm. o godz. 10 rano w sali 

kina „Bultyk" odbędzi się pierwsze ze
branie aktywu stronnictw politycznych 
Bloku Wyborczego z następującym po
rządkiem dziennym: 1) Zagajenie, 2) Re
feraty polityczne — przedst. partyj polit.,
3) Dyskusja. Wstęp za okazaniem legi
tymacji p„rty jn-\

Międzypartyjny Kcmitet Wyborczy:
Piątkowski Henryk — S.L., Wójcik —
S.D., Szymański Zygm nt — P.P.R.,
Chodkiewicz Ra.-imion: — P.P.S.

Nininacjs na uniwersytetach lubelskich
Prezydent Krajowej Rady Narodowej 

mianował: 
na Katolick m Uniwersytecie Lubel

skim: profesora zwycz. księdza dra An
toniego 'SlomUnwskiego — rektorem iCa 
tolickicgo Uniwersytetu Lubelskiego w

Nowy dowódca
18 dyw. piechoty

W związku z przeniesieniem gen. 
dyw. Paszkiewicza na wyższe stano
wisko służbowe, dowództwo 18 dywi
zji piechoty objął płk. Aleksander Gę- 
bala, uczestnik kampanii wrześniowej
i kampanii we Francji w r. 1940 —  
jako dowódca 4 p.p.

Pułkownik Gębala jest odznaczo
ny dwukrotnie Orderem Virtuti Mili- 
tari V klasy, trzykrotnie Krzyżem 
Walecznych, złotym i srebrnym Krzy 
żem Zasługi, francuskim orderem 
,,Croix de Guerre” i szeregiem inny cli 
odznaczeń.

Kursy dla lekarzy-wet. 
na UMCS

Z polecenia Ministerstwa Rolnictwa i 
Reform Rolnych Uniwersytet MCS w Lu
blinie zorganizował dwutygodniowe kur
sy informacyj.io-uzupełniająoe dla 20 le
karzy weterynaryjnych z terenu woje
wództw: yarszawskiego, lubelskiego i kie 
leckiego. Wykładowcami na kursie byli 
*o. in. profesorowie UMCS

Lublinie ,a lata 1946-47, 1947-48 i 
1948-49;

na uniwersytecie Marii Curie-Skłodow 
sklej: dra Stefana Ilarasska — profeso
rem z wy oz. filozofii, dra Józefa Moty
kę — profesorem nadzwycz. systematy
ki i geografii roślin, dra Stanisława Zic- 
meelJcgo — profesorem zwycz. fizyki do 
świadczaLnej, dra Hieronima Jawłowskie
go — profesorem nadzwycz. biologii, dra 
Stanisława Mahburga — profesorem 
zwycz. anatomii patologicznej lia Wy
dziale Lekarskim, dra Gabriela Brzęka — 
profesorem nadzwycz. zoologii.

OQO

Od kilku miesięcy wychodzi w Kra
kowie pismo młodzieżowe, tygodnik 
„Młoda Rzeczpospolita". Pismo to po
stawiło sobie za zadanie dać możność 
wypowiadania się całej młodzieży pot 
skiej na interesujące ją lematy. Na to
mach „Młodej Rreczypospolitej“ toczą s:ę 
dyskusje; tu stawiają swe pierwsze krok: 
przyszli dziennikarze, pisarze i poeci. 
Szpalty „Młodej Rzeczypospolitej” stoją 
otworem dla wszystkich i pożądane jest, 
aby cala młodzież polska pasała to, co 
myśli i co czuje.

Aby ułatwić młodzieży kontakt z pis
mem, zorganizowano Komitety Redakcyj
ne w większych ośrodkach. W ub mie
siącu powstał również w Lublinie Mię-

Mt ir!ej
Rzeczypospolitej", który postawił sobie 
trudny cel: poznanie młodzieży lubel
skiej i Lubelszczyzny przez młodzież ca
łej Polski.

By cel ten osiągnąć, Komitet z jednej 
strony począł tworzyć Komitety Redak
cyjne na prowincji, z drugiej zaś — przy
gotowywał akcję na zewnątrz. Komitety 
prowincjonalne tvvr;anizowano dotych
czas w Chełmie, Puławach i Zamość',i. 
Akcja na rewnątrz miało być wydanie 
specjalnego numeru „Młodej Rzeczypospo 
litej", poświeconego Lubelszezyźnie. W 
stosunkowo szybkim tempie, bo w cią^u
2 tygodni, zebrano i przejrzano mule- 
riał, a następnie wysłano do Krakowa

Praca nie poszła na marne, gdyż już 
dnia 26 (wtorek) bm. ukaże się numer 
„Młodej Rzeczypospolitej", poświęcany 
Lubelszezyźnie, a zredagowany przez Ko
mitet Lubelski przy prmocy Komitetu v 
Zamościu. Wszystkie prace do tego nu 
ineru napisała młodzież szkół n iasta Lu
blina i Zamościa. Numer zawiera nriy- 
kuły na tematy związane ściśle z Lubli
nem i Lubelszczyzną, są to prace o cna- 
rakterze geograficzno-bislorycznym, mó
wiące o kulturze Lublina i I.ubelsrc.ryz- 
ny, o zabytki "h, o wreszcie kilka wier
szy oraz literacko opracowanych legend
i przeżyć związi.nyc i e Lublinem.

Komitet Lube’ski osiągnąwszy tak wiel 
ki sukces nie myśli nt. tym poprzestać, 
lecz tym energiczniej weimie się do dal
szej pracy. V7 tym celu zwracamy się do 
Koleżanek i Kolegów ze wszystkich szkół 
średnich Lubelszczyzny t  apelem o: 1) 
zapoznanie się dokładne * „Numerem Lu
belskim", k tó r  'M rze do wszystki'1! 
szkół i 2) o współpracę * Komitetem Lu
belskim.

Lubelski Komitet Redakcyjny 
„Młodej Rzeczypospolitej44

Odczyt w sali Pocztowców
W niedzielę dnia 24 bm. o godz.. 15 

w sali Pocztowców (ul. Peowiaków 11) 
odbędzie się odczyt dra Kłapkowskiego 
Bolesława — na temat; „Ruch zawodowy 
w dobie obecnej".

Rewelacyjne motywy pewnego napadu
W nocy z dnia 2 na 3 listopada banda 

w sile 15 osób napadła na Państwową 
Centralę Handlową w Klimontowie pow. 
sandomierskiego. Zrabowano towary war 
tości 3,5 mil. zł. Władze Bezpieczeństwa 
wszczęły natychmiastowy pościg za zło
czyńcami, w wyniku którego aresztowa
no 10 osób i odnaleziono ukryty towar.

W foku śledztwa wyszły na jaw re
welacyjne motywy tego rabunku. Napad 
organizował członek zarządu powiatowe
go PSL (Nr leg. PSL 640996) Grudzień 
Stefan, członek Powiatowej Rody Naro-

Złóż ofiarę
na PO M O C ZIM OW A

dowej z ramienia PSL — jeden z naj
aktywniejszych działaczy peeselowskich 
w powiecie sandomierskie.

Polecił on członkowi PSL Batorskie
mu Janowi (F. leg. 2272) zorganizowa
nie bojówki 15-osobowej, złożonej r  :>e- 
cselowców —• mieszkańców gminy J-m- 
kowice, Kapszawuee, Klimontów i La
ni ów.

Jak wykazał dochodzenie — zorga 
nizoTnrana przez Batorskiego lwjówku o- 
trzymala polecenie obrabowania PGM dla 
zasilenia kas PSL-u na cele agitacji przed 
wyborczej. Zrabowany towar zo«tal ukry 
ty w podziemiach kościoła parafialnego 
w Klimontowie.

Dzięki energicznej akcji władz bezpe- 
czeńsłwa szafka została ujęta.
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pieką nad ntkodzieżą £*£**23
Troska rządu i społeczeństwa
„  _- . __ _ a M n __ ■__ _ I _  ,Premier ob. Ostftflta^MocatrtW wy- 

g-losił praed mUcrofanem Polskiego Ra 
dia w dniu 20 hm. przemówieci*, w któ
rym poruszył ntgaułataoto *wiąxana z
opieką nad młodzieżą ełtadcokk}, stu
diującą na wyższych uczelniach na ter 
penie kraju. Poniżej camleazicaamy aaj- 
bardzlej chaiakteayatycBae ustęp* a 
nraemówiomia ob, Premiesra.

„Z pewnym uczuoiem dumy osobistej 
mogę oświadczyć, i i  aia byio w Polsce 
NiepKłdlegŁej rządu bardziej dbającego o 
zdrowie i ksz.ałccaia młodzie ty od Rzą 
iu  Jedności NawKtowej. Pomimo bardzo 
ciężkiej iytuacji fospodsffusej. Kiąd obec- 
ay

czyni znacznie więcej dla 
młodzieży,

r.'.~ !Zijdy prred'.ł’oje»m* w c kresach naj- 
więkfizego dobrobyt**'.

..W swej trosce •  mladweft. obecny 
rząd prrywiązuja Wielką wagę do «pra-

Przemówienie Premiera
ob. Osóbki-Morawskiego

izych uczelni. Tą ogromną dotychczas 
menolowaną w Polsce, liczbę studentów 
< len owi ą w dużej części córki 1 synowie 
najbiedniejszych obywateli naszego społe 
czeóstwa".

.Bodaj najbardziej tragicznie dla na
szej młodzieży akademickiej szczególnie 
w W«r»Mwio Tirygląda

kwestia mieszkania.
Ażeby sapewnić studenuom dach nad g!o 
wą, Prezydium Rady Ministrów niejed
nokrotnie przychodziło z doraźną po
mocą Towarzystwom Bratnie] Pomocy 
na remont domów akademickich. Sami 
studenci jednakowoż do niedawna 
mato ujawniali inicjatywy w kiemaisu 
walki i  (lodem mieszkaniowym. I dlate
go aa asMcególną radości?, witam powstały

Te wysiłki i wspaniałe zamierzania na
szej młodzieży akademickiej muszą być 
poparte przez starsze społeczeństwo.

Opieka i pomoc dia młodzieży 
jest konieczna,

młodzież na taką opiekę zasługuje, po
trzebuje jej i czeka na nią. Musimy sta
nąć na wysokości zadania, nałożonego 
na nas, jako na pokolenie starsze, któ
remu dane było czerpać wiedzę w wa
runkach materialnie zaacznie łatwiej
szych i korzystniejszych. Powinniśmy dla 
wyrównania tej różnicy dać maksimum 
tego, na co nas stać m ó w co  finansowo, 
jak i moralno*, bo tylko wówczas wotao 
nam będzie wymagać od tej młodzieży, 
aby umiejętnie i z potytkóem dla wasze
go kraju objęła nasze miejsca wtedy, kie 
dy nadejdzie Iego yora".

w / .zorganizowania •Jpowriedoiej opieki a  iaiajatywy samych studentów Central-
nad młodzieżą akadem ia^. Wyabodńmy 
bowiem a założenia. iż  * slfcemgów mło
dzieży akademickiej rak ratować się b^di 
przyszli kierownicy tycia gospodasacego 
i politycznego nasaego kraju  I t* lekarz 
lub Inżynier pracujący aanawaia i aa ana- 
jomoScią rzeczy, praytiod swoją pracą 
pożytek krajowi. I dlat go właźnie niko
go i nici egu Niemcy ale niszcayli z Ła- 

n zaciętoSeią, jak facbowią polską inłeB- 
:: -ncję i  polskie uc*et»ie,

W wyniku

niszczycielskiej akcji Niemców
« -Saacja na wieiwLu «u.* !*łniek-m przed 
•lawia aię trr.gjer.mas: gmachy a miwersy- 
.cckie w ruinach, Laboratoria bez urzą
dzeń, uettełnie betę profeaorów, a sin den 04 

i>ez środków do żyois, bez abrań i bez 
riacbn nad gtow*'.

„Kończy się wojna i oto a garstki pozo
stałych przedwojennych studentów zasi
lonych byłymi słuchaczami tajnych kom 
pi etów, powstaje prawdziwa armia aka- 
■i‘ ncka, Mcząoa 70 0C0 słuchaczy wyż-

ny Akademicki Komitet Odbudowy Sto
licy aaytt w skróci* CAKOS",

MWiadome mi jtai, że już w chwili o- 
becnej Akademicki Komitet Odbudowy
__ tontaga dom p « y  uL Kopernika 28,
gdaie pomieścić będzie można około 500 
łóżek. Wiadome mi jest również, te 
CAKOS opracowuje plany

wybudowania domu Studenta 
Polskiego,

letńry soonłraliruje /ycie młodzieży aka 
demśckiej wszystkich ośrodków w Pol
sce, potaśeści zespolono władze Bratnich 
Pornosy, organizacji ideowo-wychowaw 
czych, redakcji pis akademickich i AZS 
I przez to  'amo zapewni właściwe warun
ki pracy naukowej dla studentów

Cała młodzież warszawska wyraża go
towość przystąpienia do współpracy 
charakterze techników i robotników, 
ich koledzy z innych ośrodków akade 
mlek ich obiecali udzielenie praktyczne 
pomocy.

Polskie m undury
o d  c z a só w  s a s k ic h — d o  1863r.

Muzeum Wojska otLyska.o niezwykle 
bogatą kolekcję polskich mundurów i czs 
pek wojskowych od czasów saskich do 
powstania 1803 roku.

Kolekcja wywieziona została przez <>- 
kopania i ukryta na Dolnym Śląsku, 
gdzie ją odnaleziono, spakowaną w 12 
skrzyniach, {'ondary powróciły w do
brym stanie i wkrótce cała kolekcja udo
stępniona zostanie publiczności.

Meble do Sejm u
Zjednoczenie P o m y s łu  Drzewnego O 

kręgu Łódzkiego -osiada 22 przedsiębior 
stw a, za trudniające penad 2.000 pracow
ników . Zakłady te produkują meble, ga 
lan terię  drz-iwn~. i « ;rz ę t sportowy. <> 
sta tn io  Zjednoccenie Łódzkie wraz z Po
morskim przyjęło zamówienie na ume
blowanie dla nowego gmachu Sejmu. Ok. 
70 proc. t e ^  zamówienia zostanie wy
konane w zakłalacj łódzkich. Zakoń
czenie prac nastąpi w początkach tate^o

] 1947 r.
-oOo----------

Nadzwyczajne pleni
Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Lublinie zawiadamia, 
że w dniu 26.11.1946 roku o godz. 
10-tej rano odbędzie się nadzwyczaj
ne plenarne posiedzenie z następują
cym porządkiem ohnuł:

1) Zagajenie. 2) Przyjęcie i ślubo- 
wannie członków W.ff.N. 3) Referat 
n. t. „Wybory do Sejmu Ustawodaw
czego" — Ob. Wójcik. 4) Technka 
przeprowadzenia wyborów — Ob. Dą

bek Paweł. 5) Powoła;, ie członków 
i  zastępców Komisji Wyborczych O- 
kręgowych i Obwodowych. 6) hetera1 
„Danina Narodowa" — Ob. Gabryl.
7) Technika przeprowadzenia Dan - 
4iy Narodowej — ob. Lebiedziński.
8) Sprawy organizacyjne. 9) Wnioski. 
Obecność członków W.R.N. ra posie
dzeniu obowiązkowa.

L. Czuwała. 
Przewodniczący W.R.N

1 '  ---------- oOo----------

Chochołów wierny

W sklepie swoim w czasie okupacji 
oświadczał klientom — Polakom: 
, Es gobt nich tu fuer Polen*1. (API).

Wydawanie obligacji PP0K
WARSZAWA. 22.11. Akcja rordzaelania obligacji Premiowej Po

życzki Odbudowy Kraju jest w pełnym toku. Oddziały Narodowego 
Banku Polskiego otrzymały obligacje PPOK i rozdzielają je pomiędzy po
zostałe zbiornice, t  j. Urzędy Skarbowe i wojewódzkie o d d z ia ł y  Banku 
Gospodarstwa Spółdzielczego oraz pomiędzy własne placówki*^ Niektóre 
placówki rozpoczęły już wydawanie obligacji. Subskrybenci, którzy dopeł
nili warunków subskrypcji, winni zgłaszać się po odbiór obligacji poży
czki do tych placówek, w których po życakę subskrybowali.

— OQO ■■

Za Niemców —  'ł d l o w a r ,
teraz — spekulował

Komisja Specjalna osadziła na prze 
ciąg 8 miesięcy w obozie pracy przy
musowej Piotra Szymczaka (Gru
dziądz), właściciela sklepu, który nie 
legahre handlował wódką i nabywał 
papierosy i inne towary z podejrza
nych źródeł.

Dla charakterystyki spekulanta 
warto przytoczyć, że już w listopa
dzie 1939 r. starał l ię  on o niemiec
ki dowód osobisty, podpisywał się 
sub. „Heil Hitler” Peter Szymczak.

Kilka mil. zl dziennie —
na Warszawę

Napływ ofiar na odbudowę Warsza 
wy wzmógł się znacznie w ostatnich 
dniach. Średnio dziennie wpływa o- 
"ecnie po kilka milionów złotych, Do 
■Inia 19 listopada ogólna suma wpła
conych dotychczas ofiar wynosi 

->*v =09 złotych.

Wobec kończącego się procesu 
przeciwko działaczom Ooralleewolku 
w Zakopanem warto przypomnieć, że 
w tym roku właśnae minęło 100 lat od 
głośnego powstania górali w Chocbo- 
łowie. Wybuchło ono 21 lutego 1846 r. 
Jakkolwiek skończyło się tragicznie, 
było jednak ogniwem ogólnonaro
dowego ruchu powstańczego. Trady
cja tego powstania jest żywa 
w i  ród górali podhalańskich, a spe
cjalnie utrzymywała aię w Chocho- 
łowie, gdzie w duchu walki z Niem
cami wychowywano młode pokole
nie.

ł>Oo

Jul kię okazał 

nowy 14-ly numer 
w ielobarw nego  dwutygodnika

„MODA i ŻYCIE 
PRAKTYCZNE"
Poza modelami zimo
wymi przynosi wiele po
rad praktycznych inłere-
"'ących kaidę k o b i e t

5759 W

Chochołów był podczas tej wojny 
ośrodkiem  polskiej pracy konspira
cyjnej i  akcji partyzanckiej c a  Pod" 
balu.

1O0--

517.933 osoby  
objęła repatriacja do ZSRR
Przeprowadzana w ramach umowy 'e 

patriacyjnej ewakuacja ludności ukraiń
skiej, białoruskiej i lltey ł i e j  r PoI^ki 
do odpowiednich republik ZSBR objęta 
do 1 września br. 617.953 osoby spośród 
529.639 aarejesitrowa ych do

Kolejarze i górnicy wobec wyborów
Na ijeidziie przewodniczących i sekre

tarzy centralnych sekcji fachowych Zw. 
Zawodowego Kolejarzy, w którym wzięli 
udział delegaci s całego kraju, reprezen
tujący ponad 300.000 rzeszą kolejarzy poi 
skich, przyjęto reaolucję, w której m. i». 
czytamy:

„Potępiamy rozbijacką robotę PSL go
dzącą w J e d n o ść  klasy robotniczej. Świa
domi jesteśmy wielkiej pracy, jaką może 
p o sz c z y c ić  się obóz polskiej demokracji i 
dlatego w nadchodzących wyborach do 
Sejmu Ustawodawczego ogól kolejarzy i

ich rodziny głostwać będą za blokiem 
stronnictw demokratycznych".

Również w ozedte obrad kongresu rad 
ców zakładowych w Katowicach reprezen 
tujących 36 kopalń, o łącznej załodze ok. 
80.000 górników, przyjęta sustała rewo
lucja, w którwj nawiązując do wyborów, 
kongres oświadcza, że w akcji wyborczej 
górnik i robotnik przemysłu górni fzepo 
wytęży wszystkie siły, aby blok demo
kratyczny odniósł pełne zwycięstwo, • wy 
bory stały się triumfem demokracji łu 
dowej. 

oOo-

O  poprawę byłu nauczycielstwa
Związek Maucrycielstwa Polskiego li-1 Obecnie nauczyciel otrzymuje 3 500 zl 

czy 65 tysięcy członków. Jednakże liczba miesięcznie. Widać -w tym niewątpliwie
ta jest jeszcze niewystarczająca. Nauczy
ciele zmuszeni są nieraz pracować po 75 
godzin tygodniowo, co ujemnie wpływa 
na wydajnoś'- pracy. Niestety nowe siły 
nauczycielskie tylko nie przybywają, 
lecz w przfciągu zoku ubiegłego i bis 
żącego 6 tysi>cy osób porzuciło zawód 
nauczycielski. Przyczyną tego jest niskie 
uposażenie nauczycielstwa.

Przed wojną przeciętne uposażenie nau 
czy ciel a wahało się w granicach od 130 
do SIO a. Po wojnie nauczyoiel zarabiał 
praecięfciie 650 z l  Od tego czasu uposa
żenia nanccycaali kilkakrotnie wzrosły.

troskę rządu o poprawę bytu nauczyciela. 
Niestety jednak i <a stawka nie jest wy
starczająca. Większość nauczycieli zmu
szona jest do przyjmowania ubocznych 
zajęć dla dopełnienia szczupłej pensji. 
Rzecz jasna, 'że odbija się to ujemnie na 
zdrowiu nauczycieli jak również na ich 
pracy w szkole.

Obecnie, jak oświadczył wiceprezes 
ZNP ob. Orłowski na konferencji praso
wej w Warszawit, czynniki rządowe po
nownie rozpatiują możliwość poprawy 
bytu nauczycielstwa.
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Na wykończenie szkoły
przy ul. Lipowej j

Wceoraj wpły 
■Cła do Radak 
ejf „Gazety Uh 
bel akie j**i 
* aa

aiejewsfclrgo, 
Maałejegrakl Sta 
»wi*W wjjlacil 
ti 204, wiywa- 
)»• J<Wm Ba- 
orcwskJ rgo, 

Władysława Sadowskiego i  Shieklika itr 
w ego;

na wezwanie PIlscezyAsklego Jama, Sta 
lisław Kopci was ■wpłać'*' zł 500, wiTwa- 
jąc Stefana Dolara, Kazimierza Maanr- 
klewicza, Józefa Wróblewskłega, Jana 
Grudnia, Stefana Bekieszę i Władysława 
Knńewigowskiego.

Ogółem w płynęło do Redakcji „Oaeoty 
Lubelskiej" cl 151.71#.

— ’ i»-----

Fundusz 
Panoramy Racławickiej

WROCŁAW,. 22.11. Kwota 
Funduiz Panoramy Racławickiej prze
kroczyła ju i  znacznie pó l n iB eoe «Ł 
Na fundusz ton Wojewódzki U prąd Bez
pieczeństwo Publicznego we Waaatawia 
wpłaoił ponad 100 ty i. złotych.

Oświata dorosłych —  w Białej Podlaskiej
W Białej Podlaskiej odbył się kur* dla 

praadew aików świetlic, rorganizowany 
P«*** Sikolny, w którym
▼afęłs odatal 51 ■r.artEików. MSodrieł 
n k i a to m ^  się n; w^kiaotei*. z ergsmt- 
* * H  * * •* * * ■  vy<Ą absolwentów szkół 
ylbMNyefc. t  dmałacay świetlicowych. Na 
aakoAeaaaA kam a zorganizowano przy 
■daials Kaaayeb gości piękny wieczór 
iwiailiorwpL

Na terenie powiatu wzrasta ilość pla
cówek a działu systematycznego kształ
cenia i form pracy oświatowo-aFtystycz- 
aej. Zastało aruch» miony ch w brn. 15 
kursów dokształcających, 16 świetlic mię 
Azyorganlzacyjnych i organizacyjnych, 8 
chórów wielogłosowych i A zespołów tea- 
taalsjah.

----- 000-----

T-wo Przyrodników
im. Kopernika

Wa wtorek dnia 26 hm. o goda. 17 od- 
będaie atę w sali wykładowej Wydziału 
Rolnego (p'a> Litewski 5) posiedzenie 
■aikowo Towarzystwa Przyrodników In. 
Kataaaśfca. Porządź dzienny: 1) Prof. 
dr Gabriel Bmęk: „Doc. Uniw. M.C.S. 
dr ł k a  ili»w (akubińak — wspomnienie 
poteisrtae** 2) Doc. dr Alfrad Jahn: 
uR«cbf piewawa skorupy riemskiej w 

a**.

Z a k ł a d y  M a c h a n l c z n a
W Ł A D Y S Ł A W  M A L I S Z E W S K I

Ł U B L 1 N| Preatyalawa 1S feL 16-37. 
WYKONUJ E .  taiUsa ł Praakadawa Htraśw 

Kaaaiaala Wrfefcla 
Mlewniki
Perlaki aat. „MAM* 
frenwaale trjrltSw 
Pędale, Uifika as 
Koła fnawe 1 Ł p>

SPOŁflZłELMIA WfYBAWMCIA „CITTgŁMK- BtLMATWM LUBELSKA

Odczyt Pro!. Dr. H. DEMBIŃSKIEGO
p* «•

„Współczesne formy ustroju międzymrodowego**
odbędzie się dnia 24. X L  46. 

w sali 33 jleiry pawilon I I  p.j K. t . L  AL Racław ickie 14 
Początek o godz. 16-ej 

W stęp dla członków bezpłatny, dla uczestników zbiorowych 5 zl 
dla młodzieży 10 zł., dla dorosłych 15 zł. 5727 L

Ponadto Inspektorat Szkolny przy 
współpracy erganisacjl młodzieżowych 
przystąpił do uruchomienia S domów 
społecznych, które będą stanowić więi 
ły d a  kulturalno-oświatowego dla kilka 
gmin. Ogółem zostało objctych"%aii<ffiera 
pracy otfwiaty doroiłydi w miesiąca paź
dziernika i Matopadde 1300 osób.

Harmonika współpraca i zrozumienia 
potrzeb oświaty dorosłych przez etynid- 
k>i powiatowe, potęguje rozrost placówek 
oświatowych na terenie powiatu bial
skiego. (W.M.)

Koncert „Ech a“
I Krystyny Szczepańskiej

W niedzielę dnia M h a  o  godz. 19 
odbędzie się w Towarzystwie Muzycznym 
koncert chóru ,,Echo“.

Chór „Echo" został aakwatifikowany 
przez Ministerstwo Kultary i Sztoki do 
najlepszych zespołów Polaki. Niedzielny 
koncert w Towarzystwie będzie jak gdy
by pubHcaą generalną próbą chóru 
przed wyjandftn do Warszawy, Bydgosz
czy, »odzł i Krakowa. Niewątpliwie Lab- 
lin zechcą aobaoayi posfcma reprezeota- 
cyjnego chóra Ziemi Lubelskiej i a a  u«- 
dzielny koncert stawi aię Iczaie, tym 
bardziej ta w koncercie „Echa" weimie 
udział znakomita śpiewaczka, Krystyna 
Szczepańska, laureatka koatknrsn elimi
nacyjnego do Genewy. Dyryguje Tadwsz 
Chyła.

Nowości W yd aw n icze  
Księgarni nLan u su

■V N u n S s v l n s  S3 > W l 
I) „ P a w ta r .n ia iy  j i t e r a t a r ^ *  r s .  I  

H. O t b l i U u a  
S) „ H U lo rlu  a ta n f ty ta a *

H.
S) « H b M a  a a w o f ty ta a "

Dt S iPnm nbU  
B pnrda t V kilcgaralaeh

Wywinął się
od szubienicy

28 marca 194^ r, Tomczak Cze
sław wraz ze swym przyjacielem do
konał napadu rabunkowego z bronią 
w* ręku n a Stefana Kaima, mmi, w  
Janczowie, rabując 7 tys. zł. Tego sa
mego dnia Tomczak udał się do Mi- 
lejowa i tam zrabował u dr. Wojda ta 
5 tym. zł., tytoń f  azercg innych rze
czy.

27 czerwca b. r. Tomczak starął 
przed Sądem Doraźnym w Lubin e, 
który skazał go na karę śmierci. Po
nieważ badania lekarskie wykazały, 
źe Tomczak jest ograniczony umysło 
wo i nie zupełnie zdaje sobie sprawę 
z popełnionych czynów, Sąd Apela
cyjny w Lublinie wyrok uchylił prze
kazując sprawę do ponownego rozpo
znania w trybie zwykłym.

Onegdaj Sąd Okręgowy w Lublinie 
rozpatrzył powtórnie sprawę i skazał 
Tomczaka na 15 lat więzienia oraz u- 
tratę praw na lat 10.

Z EKRANU

n iZaklęta narzeczona'
Jest to baśń ludowa o złych ni o" 

cach, które więżą piękną dziewczy
nę i o odważnym kochanku, ratują
cym narzeczoną ze szponów smoka.

Film otrzymał bogatą i pomysłową 
oprawę dekoracyjną, kostiumy i cha
rakteryzację projektu wybitnych ma" 
U fzy i obsadę aktorską, wzruszającą 
widza mądrą ł pełną prawdy grą.

Niezrównaną pięknością wdziękiem 
i naturalnością edznaczają się mło
dzi a&torzy radzieccy — W. Sorogoz- 
ska i S. Stolarow.

Obraz jest doskonale zrealizowany 
przez utalentowanego ł kulturalnego 
reżysera Roua, wyposażony w wspa
niałe zdjęcia, pełen fantazji.

S Z K Ł O  Ornamentowe i Katedralne
różnych wsarów po cenio zl. 4 2 0  i zł. 30 0 za I n* 

Szkło okfeRM 2 mm zl. 3 0 0  za m* 
Szkło lano 3  mm zł. 100 za m* 

psłeca za składów 
T Y M C Z A S O W Y  Z A R Z Ą D  P A Ń S T W O W Y

„E L IB O R *  
Sp, Ahc, Baadława-Przemysłowa L. |, Borkowski 

w S A N D O M I E R Z U  
Dora I składy a l Krakowska 28 lelelaa 44 5783 u

WITOLD P0PRZĘCK1 18

PANI DR. HANECZKA
Ale kiedy sobie uświadomił, że tak dzielnych 

w gruncie rzeczy ludzi, jak swoich zwierzchników 
i kolegów równa z tą „hałaśliwą konspiracją" ka
wiarnianych specjalistów od ratowania O jery m y —i 
zrobiło mu się z powrotem przykro, jakby caią 
swoją dotychczasową przeszłość erflaaiaacyjaą na- 
£]« przekreślił i to sam włzaatą ręką.

Poczuł, że się męczy jeazoae forzej, aiż wtedy, 
kiedy nie zdawał sobie aprawy z togo, że to mi
łość tak w nim wszystkie pojęcia prsewróaila. Mi
łość nie chce o niczym wiedaieć, M i e  prza—ło- 
óci, ani o teraźniejszości. MiłeSć żąda wyłąamaego 
posiadania — w przywałaiai i a tę prayaslsść tyl
ko jest zazdrasna, o tę preysaiadć jaat ■asapsbsjaa.

W pewnej chwili przyszłe zw  d» gławy, że je
śli wywiad wypadnie w e po myśli, to aażąda 
sądu organizacyjnego, który raepakzy to aarzuty, 
jak'e wywiad zbierze i tez sąd »ech  orzeknie, czy 
mimo wszystko, aie zależy zawrócić tej kobiety 
ze złej drogi, na jakiej aię znalazła. Ileż to ludzi 
nieświadomie zbłądziło! Iluż było akolia—eóaiami 
zmuszonych! A przecież i „treini" pokazują się cza
sem z Niemcami, a nikt im tego za złe nie bierze, 
bo przecież jeśli to robią, to w aelach azpiegow- 
sk'ch lub tym podobnych.

Ale na myśl o tym, że sprawy jejfo uezuć mogą 
być roztrząsane przez jakieś większe grono, po
czuł jeszcze gorszą złość na siebie, na organizację 
na tych. którzy by ewentualnie sądaili Anną i, być

może, nie wydaliby wyroku dla jcjjo miłości przy
chylnego. Myśl o tym, że jego uczucia mogą być 
rozpatrywane jak każdy inny przedmiot spra
wy sądowej — wzdrygnęła nim, jakby ma śmierć 
za uszami stanęła.

Tak, licząc godziny i dni, przemęczył się do 
owej fatalnej daty, kiedy to wywiad miał już być 
gotowy. Z bijącym sercem zapukał do drzwi puł
kownika.

Odpowiedziała mu jednak cutza.
Zapukaj jeszcze raz.
Cisza...
Pełen najgorszych przeczuć wyszedł na ulicę 

i nie widząc nikogo, długi czas krążył jak błędny 
po zlicach. Oczami wyobraźni widział już jakąś 
„wpadkę**, podobną do tej, jaką już raz w żyóu or- 
fajtinacyjnym przeżył i — nie mógł zapomnieć. Wi- 
i a a ł  ich jeszcze dziś — jednego po drugim, wycia- 
gaaych z tajnej radiostacji, którą Niemcy nakryU 
w pełnym biegu, aresztując kilkunastu przypad
kowych ałudhaczy, personel obsługujący i szefa 
«|*żby radiowej

W kilka tygodni później zaczęły zjawiać się 
zawiadomienia o  śmierci, dwóch prawdopodobnie 
jeszcze żyło, męcząc aię w iakieji tiemieckiaj 

katowni więziennej, może gdx*H w obcais kon
centracyjnym...

Znał ich kilku osobiście — nie mógł odżało
wać. Wmawiał w siebie, że każda śmierć z ręki 
wroga jest śmiercią chwalebną, każda śmierć z rę
ki wroga jest śmiercią owocną, ale — eeroa mówiło 
eo innego: wolałby, żeby żyli, ieby działali...

Jakby na złoić przez ulicę przeleciało auto poli
cyjne Sk&erłMitsdiaawta. wyjąc arażącą krsw

w żyłach syreną. Setki zatrwożonych oczu prze 
prowadzają tego apokaliptycznego potwora, a każ
de aerce drży o najbliższych, w myśli rysują się 
Domzro wspomnienia własne, wyobraźnia dopowia
da tragiczną resztę.

I w tym właśnie momencie ktoś trącił go lekko 
w łokieć.

Obejrzał się: był to... „Kalina**.
Pułkownik stał, paląc papierosa, uśmiechnięty, 

jak zwykle.
Dopiero teraz Pogranicld zauważył, ża ulica 

którą azedł, była obstawiona, że coś się tu szy
kowało.

— Nie ruszaj się —  rzekł cicho pułkownik —
i zachowuj się tak, jakbyśmy to dawno stali, nie 
podawaj mi ręki. Możemy rozmawiać.. Cóż u cie
bie słychać?

—  Byłem a pana ł nikt mi nie otworzył... — 
zaczął Pograoicki.

—  Bo i  nikogo nie było. Ale to, ^o ooś przyszedł, 
to ja dla ciebie mam. Tylko nie czytaj na uli
cy. Weźmiesz ode mnie kopertę, niedbałym ge
stem schowasz do kieszeni, a przeczytasz po wszy
stkim... Masz jakiego gnata?

—  Nic, rie mam, ale tego samego dnia zarobi
łem rozpylacz, taki sam, jak ten, co musiałem 
wyrzucić. Mam schowany...

— Opowiesz mi to przy sposobności. A czemużeś 
nie mówił, jak u mnie byłeś? — zapytał pułkow
nik, bystro patrząc mu w oczy.

— Skołowany byłem tamtą sprawą...
(d.c.n.).
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Szkota DnMntttyonm pod aywŁe^  Irsey 
f r.d-yj&mrf w MwU haotralnaj „Garttw", 
ul. Bewinrdyńeikia 0, daje drwa prwaństawń*. 
□ml: w sobotę da. 23 1 «i»dz*elę da. *4 
b m. o g*xtz. 18-ieJ saU iti Je rs tc o  Staut- 
r. Awiriclego „M o^“ w  U h — <■ flhKter 
szv TH lennu.

KINO „APOLLO" w ntwhtMf date M 
fam. o godz. 11,30 wrządaa popukany «*■ 
ans ftlnai produkcji nrwdfddarj pot. „W o- 
kowach k*3u“. Nadprogram PłCT 
Wstęp S0 zł. mi w iw atu* mŁejac*. Prart- 
sprzedaż bileitćw codziennie w kasto t t a  
od gods. 10—13,30.

KINO BAŁTYK wyświetla t i ta  p  t  
, Piętnastoletni kapitan". N adprograai P U  
Nr. 38 — 48 r.

N Y D t O

„ S I E W * *
w zn sM j fakttśsi 
u  u b y c ia  WG V IK )l(k«lt

F R Z E T W O R N 1 A  WY ROBO W U łE S a t ^ Y C H

„ S T A N G A R D "
p»lm rwore wyrot>y doskonałej jakości

p a t ( ę  < ! o  o b a w i a ,  p a s t ę  d o  p o d ł ó g ,  m y d ł o  

d o  p r a n i a ,  p o k o s t ,  f a r b y  o l e j n e  i  U p ,

Ł a b C lo , L i n  b a r t o  w  o h  a  1 3 .  T e l .  4 0 - 9 1 .  2 7 7 2

F ab ry k a t  
U iU ła ,  P r z e m y sło w a  t t

Tai. M - 1 8 . 3129

AR O M ATY O W O C O W E
Hi Fmn;»fti ifił)ł;ug< I nU m kuii 

M uo I72SL
Fabryka Arnoesiów Bwccewyth
ŁÓDŹ, Śródmiejska 71 tcL 300-32

* •
M Y D Ł O

w y c i a  i p r a n i a  J A W A
P A S T A

d o
>M lriiąT«J lalio tel
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29Ho S i u w s a  J A W A
Do nabycia w Uaidjrm sklepie

„ J A W  A* Lub. Z a k ła d y  Cli cm . J a n  W a w r z o n e k  
L11U.IV. P r s e n y r iu w a  5 T e lc to n  2 9 4 1  

P rz e d s ta w ic ie li  L itw iń sk i, L u b a r to w sk a  a  te lc to n  26-23
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OGŁOSZENIE PRZETARGU
W ydalał Odbudowy U rzędu Wo- 

jew ódnldajo  Lubelskiego Ofzłaazji 
niniejszym  p rc a ta rg  n!*ograjiie»o  
ny n a  w ykonanie robót runomto- 
w}Mb w (Mnodku Z drow ia w Bia
łej P odlask iej p rry  uL Janeofc&sj 
Nr. 24, a  to :

1) remont budynku Ofaodka 
Zdrowia,

2) runnont 1 budowa bedynkdw 
gOHpodarocych,

J) budowa uatępów,
4 ) budow a p a rk a n u  1 n ap raw a

Termin całkow itej ukończenia 
robót na 20H.1W7 r. Podkład
ki przetargów* można otnąymać w 
WydaAaie Odbudowy — Urzędu 
Wojo.vódaJtiego LubeŁeCciĄjo juzy 
ul. Spokojnej Nr. 4 (pak. 78) w 
Lublinie, gdzie nalepy takie skła
dać oferty  w salakowanyoh ko
pertach. Cttwarcle kopert nostąępd 
w dniu .- 0.XI.1540 r. o godz. 12-teJ.

Do oferty  należy dołączyć kw it 
wadialny w  w rn it  1 proc. od sumy 
kosatoryisowej.

Bo przetargu można stanąć na 
dowolną podaną wyżej robotę. 
Przy ccyra Wydział Odbudowy 
zaprzęga sobta prawo:

1) unierwrafarimla przetargu  baa 
podania przyczyny i  baz zobowią- 
«a*i!a ponoszenia jakichkolwiek 
O'±?akodowań,

2) c7ofcc</wegx) stoorzyartamia ■ 
ofert,

3) prawo wyboru oferenta boa 
w zględu na wynik przetargu.
p o , N aczetaik  W ydziału 

O dbudowy
51?Tii.__________ A rch. Fąfrow lez.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
Państwowy Kom isarz do Spraw  

Wyścigów Konnych ogłasza prze
ta rg  na sprzedaż zbyteoanych bu 
dynków na torze wyścigowym w 
Lublinie.

Do sprzedania są:
2 trybuny dla widzów,
1 budynek (były bufet 1 reatau. 

racja) i przyległy budynek go- 
aęodarkl z piwnicą.

Wyżej wymienione drewniane 
bu.iynki znajdują się n a  torze wy 
ścigowym w Lublinie, są  do o- 
MJraonia w każdym  czasie — po 
zameldowaniu się u gospodarna 
na torze. W rasie  zakupu muszą 
być roeehrane i zabrano vr dwa 
tygodnie po reanamiu zakupu.

Oferty z podaniem oeaiy oftaro- 
wywjuwJ, za kańdy budywek od- 
d Celnie, aieładad naletły w biurze 
Komisarza do Spraw Wyócigdw 
Konnych w LuSjliiie, ul. EÓpoiteca- 
m  5 u . Ł  

Za«Łrae*a się -prawo wrAnen̂ o 
wyboru ofert ccaz uniowsAnienia 
pawtargu bea podania przyeayn 
i ponoszenia oAtókodcwań.
__ ________  B764L

OOŁOSZENIK PRBETABOU
Wydział -Odbudowy Urzędu Wo 

jawódzkicgo Lubelskiego ojlaaza 
ntaiejszyni przetarg nieograniczo
ny aa wykonanie robót inaUulacJi 
aleflctryoanoj w budynku Uniwerey 
tsUl im. XI. C. Skłodowskiej w 
LuŁdimo przy ul. LiibartowaideJ 
Ni-. 87.

Termin caUkoiwitego wykończę 
nta robót 10 stycznia 1947 r.

Podkładki przetargowe nabyć 
mol .a w Wydział» Odbudowy 
tT.WJj. tri. Spokojna Nr. 4 (pak 
70) w Lublinie, gdzie te* nalo- 
toy •ktedaó — Ofarty w zalako
wanych kopertach.

OtiwareŁs kopeort nastąpi dnia 
28 Kst«^>ada b.r. o godz. 12-ej.

Do oferty nakeAy dolęczyó kwit 
wadlalny w mmtSe 1 proc. od su
my kof.ztoryatwej.

Wydział Odb«k4o<«i7 m oln t^a 
•obie prawo:

1) unieważnienia pra&targu l&ea 
podania pjrayczyny i bez zooowlą 
sanfa ponoazeoiki Jakimikolwiek 
odwdeedowań.

2) Czfósicwiegt akorzystaiMi a 
oferty.

8) Pr*v.t> wjiteeru bez
wsględu na wynik prortangu. 
px>. NiłczstnMca Wydziału 

Odbui5cftvy 
8763L Arch. F»Ja«wl«L

iOeWkl Wydział Aj>rowtaacji 1 
Hiuidlu aawlmdaon^a, t« od dnia 
25 b m. zostaną uruohcmiime 
d̂ va. punkty wynrtwnawrcaeu ul. 
KmopnMca 3 i J-go Maja 41, na 
artykuły nfcaew. - pońctsoazsiiicze 
dSa odbiorców rejestrowanych we 
wszystkich obwodach.

Za Prerydewta m. Lublina 
Nactcelmk Wydalała 

U. Szczepański.

PRZETARG
B an k  Goapodoootwa Krajowego 

Oddział w  Lublinie, ul. Kapucyń 
Bita 4, ogłasza prae targ  nieogra- 
isicacoy n a  roboty tn&taiacyjne: 
oemtrajlneęo ognaewanaa, wodooią- 
gowo-kaaaKisacyjnie, gazowe i e- 
leJobryazme w  wykańczanym  2- 
plętr. budynlliu miesakalmym 
piizy ul. P rzy Krzyżu 13 w Lu- 
,blinie N a instalaajo eliSlctirycz- 
ne oferty mogą być dsl&dame o- 
aoflbno.

Podkładki ofertowe są  do na
bycia w lokaju Eanku Gospodar
stw a Krajowego w LuMInie, ul. 
Kapucyńska 4.

O ferty w podwójnych zalako
wanych lroipertacih należy składać 
w B.G.K. ul. K.ig>ucyńDaca 4, 
najpóźniej do godz. 11-tcy 4 g ru 
dnia 1846 r. Do ofcaty itaJeży do
łączyć kw it depozytowy na wpla 
oone wadium w wysokości zl. 
20.000 gotówką, w biletach skatr- 
bowyidh, ewwtUBtaie w  obUga^ 
cjach P.P.O JC WaxS'jum wir ino 
bj^J wpłacono w  B anku Gcopo- 
dai-Btiwa KrajofWf'go, Odd>ztoł* w 
Lublinie, ul. Kapucyńska 4, 

O twarcie kepórt nuubitnpl w lo
kalu  B anku Gospodęjr.gtwa Krajo- 
wegv, Oddział w  Lublini*, ul. Ka- 
pucyńsćca 4 w  dniiu 4 grudnia 
1048 r. o godz. 12-teJ.

Banie Cospodaratwa iCrajowego, 
OddSdał w Lubbnie zastrzega, so
bie prawo: a )  unaerwiażni’enja. prze
targu bez podania przyerytiy i boz ' 
lobmwiązania pononzfnia jakicli- 
kolwiek odszkodowań b) ozęiolo- 
NWgo fllcarzyatania z oferty, c) 
prawo wyboru Offerercita bez wasglę 
do  n a  wynik przetargu.

87S4L

KUnklerni PaAstwweJ w  labi- 
cy do siacjl kolejowej Izbica a 
MLładowanium go do wagonów.

01'erty w  EaJaicowanyoh koper
tach  z  podaniem ceny aa dowie- 
»ienile do stacji i załadowanie do 
wagonów 1.000 szt. klmkieau, na- 
łeńy składać do skrzynki dla o- 
tmrt w biurze Kierownoatwa K3ai>- 
lclarń w Zamościu, P lac Mickie
wicza 1 (gmaich S tarostw a), HI 
piętro, do dnia 6.XII. 1948 r. godz. 
11—. Otwairod® kopert aifc-tąipl 
tam że  o godz. 11-tej.

P rzed lozpocizęo.-eim psraetorgfj 
oyaitóy doiręcsyó KomiBjl przeftar- 
g>owe(J kw it n a  wipłacołM wadium 
w  wysokości 2 proc. od całej su
m y ofertowej. W adium naiJedy 
w płacać do K ęsy Skarbowej w 
Zamościu n a  rachunek K erow ni- 
otwa Kllnkieirń Państwowych w 
Ł*umoi6eiu.

Bliższych imfoarmfucjd dotyczą
cych szczegółów ,p*zata.Tigu m oż
n a  zasięgać w  biui-ze Kłorowwio- 
tw a Kłlńiderń w  Za<mi0dal,u Juto w 
BEtakieiml Państwowej w Izbicy.

Kierownictwo ICKsiilerń za9trzie. 
g-a eoł>ło prawo:

1) Unieważnoenia przetargu 
bez podania przyczyny 1 be® po- 
n:«azenia za to  JalrfcJikoftwtek ód- 
srioodoiwwń.

2 ) Zw'<“l*9Bemia łub znmi-ą>ree- 
c ia  ilości wysyłanego klinlretiu.

8) Wyboru oforenrta bez wzglę
du na wyniik pnwAnrgu. 
Kierownik Klinfcierń Państwowych 
680SL (—) inż. P. Beltat

KORESPONDENCYJNE Kursy
Księfrowoćcd. In form acje:, Lublin, 
sk ry tka pocztowa 105. 6633L

I1A* ULU W Ł

PLA C E, rabudow sjiia , sp rzedaż 
ponsi-ry, piany. M ierniczy Przy- 
słępty  {lałkor.-Tłki, Lublin, Sado
wa 4. 8431

DOMY, p!a«e sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy
fjoda." Mlefialowskieg-o, B eraardyr 
słca. 28, telefon 34-87. 1217

ANIELSKI w łos E. Berliński, 
Wanszaiwa, ul. Chmielna 27.

5803L

ZAICRAPŁACZE, bańki f<ilcraejv 
akia, mmlekocągi, oerometry do o- 
humukUorów i inne, smoczki po 
oanach fabryamyich dostarcza 
Dom Handiowy, Krai-c iw, GsSębla 
nr. 6. 679SL

DNIA 18.XL zagubiono k artę  re- 
Jootracyjffią, wydaną praea RKO 
Lublin na nazwisko Kubicki Al
fred. 5792L

UNJLtJWAŻNI ł+M zagubśociy do. 
wód osobisty, kw ity buraotaine na 
nazwiako KorrmwwBki Wincenty, 
oraz lowtty buriw»aine na nazwi
sko OJiwiak Jan . 5791L

APARAT Wnowy normainotaćmo- 
wy, dźwiękowy, «ptrz«ia Dornn Han 
dlowy, Kraków, Gołębia 0.

6790L

NA GWIAZDKĘ: Catery najaiow^ 
sze bojCd Zechm teja, llustiracje 
Górekiegciu R ów nlti czopki, kaJm - 
darze, po.2ztówfcl hurtowo. Wydaw 
nialwo „INTERPTtXNT“ Kraków, 
Aw. Gertrudy 12. W arszawa, Mar.
sza.lkf0wrf.ca 107. r 6SOOL

K U PIĘ pianino. Oferty, Admini
s trac ja  pod 13. 578SL

K U R S Y  BUCHALTERYJNE 
Związku Księgowych dla począt
kujących. Zapisy ul. Narutowi
cza 33 w godzinach 17,30—20.

B580
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OGŁOSZENIE. 
A dm inistracja Zespołu Dwór 

Judyty, pow. Satum, wot)- Gdań
skie pilnie poszukuje d ł  m ajątków 
państwowych: 10 rodaln fornal- 
skieli, 2 konali, 2 stelmachów, 2 
karbowych, 1 maisraxyniera, 1 trak  
torzystę, 2 Stróży nocnych, 1 cie
ślę, 2 ogrodników, i 1 rymarza. 
Railektujem y tylko na dobre si
ły. W arunłd bardzo dobre. Mie- 
azkanie 1 opał zapewnione. Zwrot 
koa^tów tramsporUi i caadłek o- 
sied'eńezy.
5782L Adm inistrator Zespołu.

SPRZ5EDAM radio 
Górna 11 m. 21.

4 lampowe, 
67S9L

MIEJSTCA Plilhamnonla w Lubinie 
zaCcuipuje ratty orkieatWA-e (p arty 
tu ry  z głoeami). JŁgSostsenia kie
rować: F ilharm onia w Lublinie, 
ul. Krakowskie Przedni. 39.

6774L

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę 
rejestracyjną RKU Zam oić na 

•nacwisko lia rasim  Sftanisiaw.
, 5795L

UNIEWAŻNIAM zagubiony do
wód osobisty na naawileko MMrrfk 
Jan, H anaszów  Lufcetisiłu, Koścwjsa 
k i 63. C708L

UNIEWAŻNIAM gkracMcne deku 
n ien ty : książeczkę wo^łsow ą, w y 
daną prziftz R1CU LubUn—criiaoto, 
przódw^e>n;ie poawcAtnie na pro
wadzenie pojazd6w rAfsiwiaoE 
nych, kartę  rejealracyjiią. wyda
ną przez 2 U«sąd S hartw ry , ae- 
Łwoknfie na prnwudaenśa l« o O u  
wydano przez StanM^wo Grodz
kie w Lubienie, kw ity P rO K . 
VvrjZ7tstk» n a  nazwisko WięaWwa 
Alieczyislawa — Lubiła, Lufcar- 
towaka 21 m. 25. C7#*L

UNIEWAŻNIAM Ba#u»D*orką 1wm|~ 
ieoakę wwJ,vkową, oraz IsseMę R ŚU  
Zamość na nazwisko M«icłi«ora 
BajtorskłCłgo urodzonego 1 .U. 1920 
roku gm. Iładeccraica. 5737L

4 <; u it i

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę  
rozpoznawczą, wydaną przez Za
rząd M&eęjalci Lublin, oraz z&świad 
ozenie wojskowe, wydane piac-z 
RKU I^łbldn na naaw4a4oo Bogu- 
ssuwBkiego Władysława. 6745L,

UNIEWAŻNIAM zcgUibioną kartę  
rejewtracyjną, wydaną przez RKU 
Biała PodRadka, pow. Radzyń, na 
nazwiako Sobi^anek Stanisław , za- 
nńaęekały we wsi K cstry pow. Ra- 
dxyó. 53101.

UNIEW.AEN7. A.M zagubione,, kar
tę rejestracyjną, wydaną pmez 

RKU Biała Podlaska, pow. Ra
dzyń na na/7rw4:jko Kalinowald 
FranctezeSc, mmleszliały we wsi 
Kostry, pow. Radzyń. 5S09L

It O !. ,N !.

UNIEWAŻNIAM zagiilbi-cną kenn- 
kartę , wydaną przez Gmiaaę Ryba- 
twy n a  nazwistlio Morawslu Mi
chel, zamieszkały Wandalan.

578SL

ALUSARJ5 samochodowy, łn»truk 
tor potrzebny. Szkoła Samocho- 
dewa, Lublin, Żmigród 8. 8743L

OGŁOSZENIE O l^RZETAR GU 
Kierownictwo KUnklerń Pań

stwowych w Zamościu ogłasza 
praetarg nieograniczony na awie- 
łlenie 600.000 azt. kUnkieru *

PANIENKA lub niania dochodzą
ca. potrzebna óo dwojga, dzksed. 
Zgłosić się Cicha 1 m. 14.

6793L

WOBEC rwięksnemia Bk ładu orkte 
słry Miejska Filharmonia w Lu
blinie poszukuje: flecisty, oboisty, 
fagoedaty,- waltornisty, skrzyp, 
ków, altowiolstdw i kontra,ba-i- 
otów. Zgto !̂Z«nia kierować: Fil
harmonia w Lubidnie, ul. Krak. 
Piaedm . 30. 8773L

ZAGUBIŁEM książeczkę \vojako
wą Dul Józef, Budki, giii. Trzy- 
da4k- 6801L

MIEISKA Fithanmonia w Ijubbnie 
otwiera zapisy do chóry Filiiar- 
miomil. W szyscy mf-\ośnicy i miło- 
foiioakl peśnl chóralnej pmsKsnl 
są o zgtaBoanie się najg*5źn4ej do 
drala 30-go Jistoipadłi b. r. w Kie
rownictwie Filharmonii przy ul. 
Krak. Przcdtn. 39 p. 8. 5772L
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